
 ４高齢第 1139 号 

 令和５年２月 28日 

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 管 理 者 

密着型特別養護老人ホーム管理者 

老 人 保 健 施 設 管 理 者 

グ ル ー プ ホ ー ム 管 理 者 

特 定 施 設 管 理 者 

密 着 型 特 定 施 設 管 理 者 各位 

 

高知市健康福祉部長 大野 正貴 

（公 印 省 略） 

 

 

高齢者施設等入所前ＰＣＲ検査事業の終了について（通知） 

 

                                                                

向春の候，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

各位におかれましては，入所者の新型コロナウイルス感染拡大の防止のため様々なご尽

力を賜っておりますことを感謝申し上げます。 

さて，本市では，令和２年度から高齢者の新型コロナウイルス感染拡大や重度化防止に加

え，高齢者施設等でのクラスター発生のリスクを低減させることを目的に「高齢者施設等入

所前 PCR検査事業」を行ってまいりましたが，令和５年３月 31日をもって事業を終了する

ことになりましたので，お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    （お問い合わせ先） 

    高知市介護保険課事業係【本庁舎２階（204窓口）】 

    高知市本町５丁目 1番 45号 

    電話 088-823-9972  


